平成 23 年７月 29 日

各 位

会 社 名    株 式 会 社 日 本 製 鋼 所

代表者名   代表取締役社長 佐藤 育男

コード番号  5631

   東証・大証・名証第一部、福・札証

    問 合 せ 先  総 務 部 長  中 西  正 典

電 話：03-5745-2001

ＦＡＸ：03-5745-2025

連結子会社の合併に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 10 月１日をもって、完全子会社である日鋼テクノ株式会社と株式会社ジ

ェイ・テックを、次のとおり合併することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合併の目的

完全子会社２社の合併により、効率的・合理的な運営体制を構築し、生産性及び収益性の

向上並びに人材の有効活用及び組織の活性化を図るものであります。

２．合併の日程

  合併契約書承認取締役会：平成 23年７月 29日

  合併契約書承認株主総会：平成 23年８月 25日（予定）

  合併期日（効力発生日）：平成 23年 10月１日（予定）

３．合併方式

  日鋼テクノ株式会社を存続会社とする吸収合併方式とし、株式会社ジェイ・テックは解散

します。

４．合併比率

  当社の 100％子会社同士の合併のため、合併比率の取り決めはありません。

５．合併当事者の概要

 存続会社 消滅会社

商 号 日鋼テクノ株式会社 株式会社ジェイ・テック

事 業 内 容  鉄、非鉄金属素材、特殊合金材料の

機械加工、仕上、組立及び加工品の

製造、販売

機械部品の加工、製缶及び組立工事、

メンテナンス業務

設 立 年 月 日   平成 12年３月 27日 昭和 35年 12月１日

本店所在地  広島県広島市 広島県広島市

代 表 者  代表取締役社長 中島晴人 代表取締役社長 中島晴人

従 業 員 数  262名 71名

資 本 金  200百万円 20百万円

発行済株式数 4,000株 40,000株

総 資 産  1,631百万円 485百万円

決 算 期   ３月 31日 ３月 31日

株 主  株式会社日本製鋼所 100％ 株式会社日本製鋼所 100％

注：従業員数及び総資産は直近期末日現在、また従業員数は就業人員であります。

６．合併後の当事会社の概要

商 号 日鋼テクノ株式会社

事 業 内 容 鉄、非鉄金属素材、特殊合金材料の機

械加工、仕上、組立及び加工品の製

造、販売

本店所在地 広島県広島市

代 表 者 代表取締役社長 中島晴人

資 本 金 200百万円

決 算 期 ３月 31日

７．業績に与える影響

  本合併は、当社が 100％保有する連結子会社同士の合併であるため、当社の連結業績に与え

る影響はありません。

以上